Karissimo et speciali suo amico, H. venerabili praeposito Mona-
censi, protonotario ducis Bawariae, Albertus miseratione divina
decanus ecclesiae pataviensis, parali obsequii ad omnia voluntatem.

Sicut a nobis vestra caritas postulavit, et Domini nostri ducis
Bawariae sollicitudo petivit, sub signo, quod per latorem praesen-
tinm nobis misistis, sic eidem domino nosiro duci Bawariae, illius
exquisita in omnibus voluntate, quae possunt perdere et salvare,
super totali statu suo scriptis nostris respondemus, cujus epistolas
transscriptum etiam vobis duximus transmiltendum, praesentibus
interclusum, ut per ipsum primitus plene instructi legere et expo-
nere quoque literis expressa, eidem principi possitis utilia persua-.
dere, prout vestrae famae bene sederit, et ipsius saluti noveritis
expedire, Nunciavimus etiam sibi per latorem praesentium viva
voce, ut secretum hujus negotii nulli participare debeat primitus,
pisi vobis, tam ad legendum quam etiam ad tractandum, donec
videat, si pars aliqua negotii sibi debeat complacere. Et si pro-
motionem vestram diligitis, pacem patriae, honorem Domini ducis,
et tranquillitatem heredum suorum, huic negocio pro viribus insi-
stalis, dayles operam efficacem, ut Dominus dux ad gratiam ec-
clesiae revertatur; quia, si aliter fuerit, cam omnibus suis peribit,
nec erit spes de cetero ut resurgat. Continget enim, quod
duci Heinrico Bawariae * contigit aeque pqtenti. Est autem
transscripti per omnia tenor talis: Karissimo Domino suo Ot-
toni illustri duci Bawariae etc. etc.

Nr. 37.

«t. 14) Philippus, apostolica gratia Ferrariensis electus, Jacobo
et Sebastiano salutem in Domino! Inmensa turbatio praelatorum
principum , qui ad curiam serenissimi Romani Regis vene-
runt, cum personarum et rerum inaestimabilibus periculis et

* Hoinrich dem Lowen, mit dessem Sohicksal auch Friedrich II. den H.
Otto bedroht hatte,
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expensis me fortius inducebat contra ipsos procedere, qui
ad ipsam curiam venire contumaciter restiterunt. Tamen, quan-
tum potui, scandalum desiderans evitare, illos excusatos ha-
bere proposui, qui licet personaliter non venissent, nuncios tamen
cum aliquo mandato ad curiam destinassent. Contra illos vero,
qui in tanta furoris audacia persistentes, nec venire nec mittere
voluerunt, nulla ratione, sine immoderato scandalo obedientium prae-
latorum, potui praeterire quin contra eos procederem secundum
formam litterarum, quas mihi sanctitas Domini Papae destinavit.
Ecce enim manifesta ipsorum contumacia et inobedientia exigente,
ad magnam instantiam principum praelalorum sententiam excom-
municationis et suspensionis ab officio, beneficio, dignitate et honore
protuli contra illos, quorum nomina inferius annotantur, ipsis [dans
mandatum] praefixo termino peremtorio se coram sanclitatis Domini
Papae praesentia praesentandi, ad sententiam depositionis, vel aliam,
prout qualitas delicti exigeret, audiendam. Eisque denuntiavi, quod
i in praefixo termino non comparuerint ordinato, contra ipsos ad
sententiam diffinitoriam sanctitas Domini Papae procedere nihilomi-
nus non omittet. Archiepiscoporum, episcoporum et abbatum
nomina sunt haec: Salzburgensis et Bremensis archiepiscopi,
Pataviensis ... Frisingensis, Brixiensis, Pragensis
episcopi, quibus in festo beali Jacobi ut compareant coram Domino
Papa, fuit unius mensis terminus ordinatus. Trajectensis,
Wormatiensis, Constantiensis, Augustensis, Padel-
burgensis, Ildensemensis episcopi, quibus fuit XX. dierum
terminus ordinatus, abbates sancti Galli, Helvvacensis,
Augiensis ...Campidonensis, Wizenburgensis, quibus
fuit etiam XX, dierum terminus ordinatus. Nullus enim istorum
venit ‘ad curiam vel sufficientes nuncios destinavit, excepto Wor-
maciensi episcopo, qui cum a loco curiae per sex miliaria tan-
tum distet, post collatam a Deo victoriam et curiam plenissime
celebratam nuncios non ad fidelitalis juramenta praestanda, nec ad
aliquid, quod curiae conveniret, destinare disposuit, sed qui solum-
modo suam absentiam excusarent. De cujus operibus relatione
venerabilium archiepiscopi Moguntini et electi Spirensis accepta,
quod adhuc conservel in corde virus nequitiae praeconceptae, quod
habebat antequam [esset] sanctitalis Domini Papae gratia refor-
matus : sanctilas itaque Domini Papae disponet supor his omuibus,
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t ei videbitur expedire. Verum noverilis omnium devotorum
esiae lestimonia concordare, quod expedire videtur, ut, si sanc-
i Domini Papae aliquem de praedictis disposuerit deponendum, a
rmaciensi possit justius et cum minore scandalo incipere et ab
copo Trajectensi, qui in omnibus inobediens, favori negotii de-
it prout potest. Datum apud Andernachen ... Idus Augusti.